
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15 декабря 2014 г. N 205-ПК 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, 

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(в ред. Постановления РЭК Свердловской области 

от 26.12.2014 N 275-ПК) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в 
сфере теплоснабжения", Приказами Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 N 163 "Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения" и от 11.10.2014 N 227-э/3 "Об установлении 
предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации 
на 2015 год" и Указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года N 1067-УГ "Об 
утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области" 
("Областная газета", 2010, 19 ноября, N 412-413) с изменениями, внесенными Указами Губернатора 
Свердловской области от 20 января 2011 года N 31-УГ ("Областная газета", 2011, 26 января, N 18), от 
15 сентября 2011 года N 819-УГ ("Областная газета", 2011, 23 сентября, N 349), от 06 сентября 2012 
года N 669-УГ ("Областная газета", 2012, 08 сентября, N 357-358), от 22 июля 2013 года N 388-УГ 
("Областная газета", 2013, 26 июля, N 349-350), от 17 февраля 2014 года N 85-УГ ("Областная газета", 
2014, 21 февраля, N 32) и от 24 ноября 2014 года N 562-УГ ("Областная газета", 2014, 26 ноября, N 218 
(7541)), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области постановляет: 

1. Установить и ввести в действие одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями Свердловской области, согласно приложению. 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего Постановления, действуют с 01 января 2015 
года по 31 декабря 2017 года включительно, с календарной разбивкой. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б. 
 

Председатель 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 
В.В.ГРИШАНОВ 

 
Приложение 

к Постановлению 
РЭК Свердловской области 

от 15 декабря 2014 г. N 205-ПК 
 

ОДНОСТАВОЧНЫЕ ТАРИФЫ 
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(в ред. Постановления РЭК Свердловской области 
от 26.12.2014 N 275-ПК) 

 
Раздел 1. ОДНОСТАВОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, 

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

consultantplus://offline/ref=B25409F3A787D8452227DD50D6452EB5B79B166011A31F9BEEF528E2BCB6A4E4484A95866F4EA437CEA01E4Az3M3P
consultantplus://offline/ref=B25409F3A787D8452227DD53C42970BFB797496B18A611C5B3A32EB5E3E6A2B1080A93D32C0AA832zCMFP
consultantplus://offline/ref=B25409F3A787D8452227DD53C42970BFB797406815A511C5B3A32EB5E3zEM6P
consultantplus://offline/ref=B25409F3A787D8452227DD53C42970BFB794416F17AF11C5B3A32EB5E3zEM6P
consultantplus://offline/ref=B25409F3A787D8452227C35DC02970BFB797486513A711C5B3A32EB5E3zEM6P
consultantplus://offline/ref=B25409F3A787D8452227DD50D6452EB5B79B166011A31894EAF128E2BCB6A4E4484A95866F4EA437CEA01D4Az3M4P
consultantplus://offline/ref=B25409F3A787D8452227DD50D6452EB5B79B166011A31F9BEEF528E2BCB6A4E4484A95866F4EA437CEA01E4Az3M3P


N п/п 

Наименование муниципального 
образования, регулируемой 

организации, системы 
теплоснабжения, период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 
Острый и 

редуцирован
ный пар 

от 1,2 до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 до 
13,0 кг/см2 

свыше 13,0 
кг/см2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ 

58. Муниципальное унитарное предприятие "Тагилэнерго", г. Нижний Тагил 

58.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

58.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

58.1.1.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 1125,48      

58.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 1295,63      

58.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

58.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 1328,07      

58.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 1528,84      

59. Общество с ограниченной ответственностью "ТагилТеплоСбыт", г. Нижний Тагил 

59.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

59.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

59.1.1.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 818,25      

59.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 941,18      



59.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

59.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 965,54      

59.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 1110,59      

60. Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие "Нижнетагильские тепловые сети", г. Нижний Тагил 

60.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

60.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

60.1.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 1035,74  1139,16    

60.1.1.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 1146,30  1210,96    

60.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

60.1.2.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 1222,17  1344,21    

60.1.2.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 1352,63  1428,93    

61. Общество с ограниченной ответственностью "Райкомхоз-теплосети", г. Нижний Тагил 

61.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

61.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

61.1.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 1080,89 <*>      

61.1.1.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 1153,77 <*>      

61.1.1.3. 2016 год 1189,52 <*>      



61.1.1.4. 2017 год 1246,32 <*>      

61.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

61.1.2.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 1080,89 <*>      

61.1.2.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 1153,77 <*>      

61.1.2.3. 2016 год 1189,52 <*>      

61.1.2.4. 2017 год 1246,32 <*>      

62. Открытое акционерное общество "ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат", г. Нижний Тагил 

62.1. СТ: тепловая энергия, вырабатываемая ТЭЦ и ПСЦ 

62.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

62.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

62.1.1.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 487,67   513,19   

62.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 546,58   594,21   

62.1.1.2. 2016 год 550,22   591,17   

62.1.1.3. 2017 год 577,27   620,40   

63. Открытое акционерное общество "Научно-производственная корпорация "Уралвагонзавод" имени Ф.Э. Дзержинского", г. 
Нижний Тагил 

63.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

63.1.1. одноставочный, руб./Гкал 



63.1.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 588,36   560,69   

63.1.1.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 663,87   647,57   

63.1.1.3. 2016 год 659,68   635,04   

63.1.1.4. 2017 год 687,82   661,83   

 
Раздел 2. ОДНОСТАВОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ 

НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ 
 

N п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 

организации, системы 
теплоснабжения, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и 
редуцирован

ный пар 
от 1,2 до 2,5 

кг/см2 
от 2,5 до 7,0 

кг/см2 
от 7,0 до 

13,0 кг/см2 
свыше 13,0 

кг/см2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ИНФОРМАЦИЯ О ВЕЛИЧИНАХ РАСХОДОВ НА ТОПЛИВО, 
ОТНЕСЕННЫХ НА 1 ГКАЛ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ОТПУСКАЕМОЙ 
В ВИДЕ ПАРА И (ИЛИ) ВОДЫ ОТ ИСТОЧНИКА (ИСТОЧНИКОВ) 

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ (В РУБ./ГКАЛ) 
 

N п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 

организации, системы 
централизованного 

теплоснабжения 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и 
редуцирован

ный пар 
от 1,2 до 2,5 

кг/см2 
от 2,5 до 7,0 

кг/см2 
от 7,0 до 

13,0 кг/см2 
свыше 13,0 

кг/см2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

Раздел 3. ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ 
ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПРИОБРЕТАЮЩИМ 

ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ 
ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ 

 

N п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 

организации, системы 
централизованного 

теплоснабжения, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и 
редуцирован

ный пар 
от 1,2 до 2,5 

кг/см2 
от 2,5 до 7,0 

кг/см2 
от 7,0 до 

13,0 кг/см2 
свыше 13,0 

кг/см2 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ 

13. Открытое акционерное общество "Химический завод "Планта", г. Нижний Тагил 

13.1. одноставочный, руб./Гкал 

13.1.1. с 01.01.2015 по 
30.06.2015 

888,67      

13.1.2. с 01.07.2015 по 
31.12.2015 

930,14      

14. Открытое акционерное общество "Научно-производственная корпорация "Уралвагонзавод" имени Ф.Э. 
Дзержинского", г. Нижний Тагил 

14.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

14.1.1.1. с 01.01.2015 по 
30.06.2015 

588,36      

14.1.1.2. с 01.07.2015 по 
31.12.2015 

663,87      

14.1.1.3. 2016 год 659,68      

14.1.1.4. 2017 год 687,82      

15. Общество с ограниченной ответственностью "ТагилТеплоСбыт", г. Нижний Тагил 

15.1. одноставочный, руб./Гкал 

15.1.1. с 01.01.2015 по 
30.06.2015 

502,66      

15.1.2. с 01.07.2015 по 
31.12.2015 

531,19      



Раздел 4. РАЗЪЯСНЕНИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ ОДНОСТАВОЧНЫХ ТАРИФОВ 
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМИ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Одноставочные тарифы на тепловую энергию (далее - тарифы на тепловую энергию) рассчитаны с учетом полного возврата теплоносителя. В 
тарифах на тепловую энергию учтены расходы на специально подготовленный теплоноситель, используемый на заполнение и подпитку сетей 
теплоснабжающей организации (находящихся у нее на правах собственности или иных законных основаниях) и на собственные нужды теплового 
источника. 

1. В тарифах на тепловую энергию не учтены расходы на специально подготовленный теплоноситель при его невозврате и (или) разборе из 
открытых или закрытых систем теплоснабжения, в том числе при использовании на заполнение и подпитку сетей и присоединенных тепловых 
энергоустановок (системы отопления и т.д.) потребителей или потере теплоносителя потребителями. 

Стоимость специально подготовленного теплоносителя (в том числе воды) оплачивается потребителями тепловой энергии дополнительно по 
тарифам, утверждаемым в установленном порядке. 

2. В тарифах на тепловую энергию, поставляемую потребителям, кроме населения, не учтен налог на добавленную стоимость. 
3. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как теплоснабжающие организации, которым 

утвержден указанный тариф, освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика в соответствии со статьей 145 главы 21 части II Налогового 
кодекса Российской Федерации или применяют упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового 
кодекса Российской Федерации. 

4. Сокращения "СЦТ", "СТ" в наименовании вида тарифа означают: система теплоснабжения. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=796FE9CE4C56C9D5EA39A6FA6CD9780F0ED185DD4D8BD0381AD2BE977F8C3A22E73C84202CEB08BF1DMEP
consultantplus://offline/ref=796FE9CE4C56C9D5EA39A6FA6CD9780F0ED185DD4D8BD0381AD2BE977F8C3A22E73C84202CE80DB91DM2P

